
* 

t 
T 
< 
Er 

pl 
E 
ta 
LL 
3 
a 

  

Teléfonos; 

Fax 

  

    

    
      

¿1 

z : “SEXTA , 
- DE GUAYAQUIL - Da 

NOTABIA "TERCERA DEL CIRCUITO 
LICDA. RAQUEL TORRIJOS DE GOMEZ : a 

NOTARIA PUBLICA TERCERA : 
Lo.” ea 4 

  

ele - 

EDIFICIO TRONLAP - CALLE 50 PISO 1", 0, a ? 
OFICINA 1B; FRENTE A CALLE + y “Api ó 0 ! partado 4200, 

BEATRIZMDECABAL 00, . Panamá $; Pauamó 
assess o 5 
223-5556 

  

     

  

       

   

      

  

   

223-5895 Do > 
E 5 . e : ", me a : , : : a A . 

: ( l 

COPIA 4666". Corr. : , 
DE DE '_DEA19- 

' - 2 r 

Por la Cual 3 se"cohstituye la sociedad anónima'dehominada' : 

L "TEMPLE COMMERCIAL CORP.")0= == ===. 

o , : : > - 1 
v . 

ms A z ¿ Qe , , . Y 

PS ' e s A CR 
cr . e 

ES . z z s , T . : 

o NN e . 

Dl a . ” * + - 

. : 

a o . 

o 

io - os 
: a * 

,



         
ld nit, 

      

  

     

    

  

    
        

        

a 

  

A cr ol as cs ria TEO A A UA AN AO A A peo E arta TER as 
eN 

AA ra MA PE ANA HOR: ES A E a E 
Le 2 ac AE a 

  

ore E PAE DA       
   

  

    
   

Aga a 2% jevi Ol AD o compo Ad E PRA 

a M0: as JARA: ACTAS , 5 
poe Aa LN O DA Coro: PST 

$ Su 5 a e ¿a 
E za DEV A SOTA Y curro ua 23m 
o PALA AA o A ROrARt A 
Dm A En NIE: dea DA Ci O = A TE 

led? a Encoastn COCO SPA SA DS dt . 
SEU CARTAMA, a id ES Arc E DORIAN ace p os o       

    

    Deia] 

Pra 
Y] 

  

  

     
   

RCTAL CORP,", con domicilio en la Ciudad de - Panamá, 
. pe > 

En la ciudad de Panamá, capital de la República y cabecera” del 

circuito notarial del “mismo nombre, a los -veintisiete (27)- 

días del mes de junio de mil novecientos noventa y siete (1997), 

ante mí, Licenciada RAQUEL TORRIJOS DE-.GOMEZ, Notaria Pública 

Tercera del Circuito de Panamá, portadora” de-la cédula de 

identidad personal número ocho-doselentos cuarenta y 

tres-setecientos cuarenta y siete (8-213-747), comparecieron 

personalmente las siguientes personas a quienes conozco: MARIO 

EDUARDO CORREA ESQUIVEL (Mario E. Correa), varón, mayor de edad, 

  

casado, ábógado, panameño y vecino de esta ciudad, Portador de 

la cédula de identidad personal número ocho-doscientos treinta y 

uno-setecientos treinta y cinco (8-231-735)5 y JULIO ERNESTO 

LINARES FRANCO (Julio E. Linares F.), varón, mayor de edad, 

casado, abogado, panameño y vecino de esta ciudad, portador de 

la cédula de identidad personal número ocho-doscientos treinta-- 

mil seiscientos sesenta y sels (8-230-1666); y me solicitaron 

que extendiera esta Escritura Pública para hacer constar que 

constituyen una sociedad anónima'de acuerdo con la ley panameña, 

de conformidad con el siguiente Pacto Social: PRIMERO El 

nombre de la Sociedad es: "TEMPLE COMMERCIAL CORP 

SEGUND! 

    

La sociedad tlene como fines y objetos los siguien- 

tes: 2) Dedicarse a Leasing o Arrendamiento Mercantil;  Promo- 

ción y venta de blenes inmuebles, construcción de edificios bajo 

  

  

  

        
        
    = TT TA A TAO   PL AA! AS ES NATA A 

he o EAN S ;         
al 

  

ASE OS cedo AO e 
a my e 
a do OS ia A US A 

  

     

  

  

  

40 (CURA! SA Dre 5 a E O O A A nat as 
A A NA a ecu A a UR 

A uE ERA A ESA DA RAS NS As       

  

ESE 

            

  

   

 



  

   

    

  

A bo 
   

o, 
  

    

So 5 CEA 
  

Pay APIO PASA 

    

  

  

    

    
    

   

  

   
   

    

   

          
    

  

   

    
    

   

RR e po eta DAS ANS OE 2 

da 
O OE dsoratar 00 

ra DIE e 
iO a o nl 

a o A O OR Dv onciae bn 

> 
Lane ANA TEO LO 

Se AAA 

APO 
eE 

OS : 

nor O ARIATER 
a 

to BASAN 
ES 

a 
A 

OA LÍOTAR A 
RS 

Ai 

CMD LEAN 
cc DEL e E gi , e oro (essa 

CRC IATRNOTARI. 
ES 

ec 
O ASNO OLIANS e ay . 

a Acera 
ES 

bt CO ESE Sur oO      AD SHA! 
SEP ASEO DEVANANA 0 
Ca 

e PO ANA NOTA 

LEO METANO NY a RCN a ares ON 
X 

ad de 
c ES CO Dad 

NEAR TINO 
OS EAN 

  

        
      

   

aa Sa TE 
A Dra ER Dl 
Co 

O DEPARA NOE 

ar pa Cul POTASA NOTAS Te 

A 
A e PARAMAN ITA, 

CREU UNICO 

e 
AO 

no ne
 AO DEVAAMA NO! 

OR CACO ARAS 
O: 

e 

E 
AR, 

a 

AL o 
REO

 par B 

SAR
 a va op DS 

PD GAMA SUE TA 
TAGE 

E 2 

NASA MAN UE 
ASA NRO 

y pa 

Hara vigESimo NJ) 
a]   

  
  

  

      Perro) dl 
TRAGA 
Iran 
Aaa, 1 

Eos 4 

   

  

    

  

Ana 
Her SiTaado! 
ES pac ERA 

      Ma 
o a 

el sistem: e opieda: orizontal o individual, en “geney; a de pr Le: dad horizontal y/ a: 
1 DE GUAYAQUIL 

Intermediación fina: tera; Prestar e e 

1 

ne. ; s as roría en ' el campo. po a 

Recursos Humanos; Consultoría Empresarl. b) Organizar y 5 1 a! . ) ga. 

prestar ser” vicios 'de eu stodia y seguridad. 0) Ot: orgar crédi: LoS 

y financiami entos. d) . Celebrar 'toda ctase de actos y col ntratos 

o cualquier otro ne goclo Jjícito; fines tod odos que 1: a sociedad 

podrá lleva: ra cab o : 30, dentro o fuera de la Repúb 

: 1 capita. ne 

: am 

social es de CINCUEN' a rocaras CINCUENTA MIL Di NTA 2 OLARES 

(US$5 > moneda del curso lega. e los ados Unido US$50,000.00) da del legal d Estad Unid: d 
a LB nt qu E Y Ss s de 

  

América, d , dividido e n CINCUENTA (50)- ACCIONES AL PORTADOR ,» de un 

valor nominal de MIL DOLARES «US$1,000.00) cadá "uns. El capital 

social podr r ent: 5 y vi ecclones rá; e á ser aumen ados más nuevas A 
o 

podrán ser 

emitidas y podrá ser variado el valor nominal, la clase y los á lad 1 1 1 inal 1 1 

  

Cada acción tendrá e 
hs 

derecho: e vo: a: ol s relativos .a dich t s acelone S. 
  

  

derecho un voto - CUARTO La Junta Directiva de la a 

Sociedad autorizar: ó es la socied: y á la emisión de acci on de la ad 

proveerá su colocación.- - Q ¿ omij. e la socieda: ó UINTO Ei domicilio de 1. ledad 

está ubicad a BS DÚR II: o en la Ciudad de Panamé L ca de Panamá 

decisión de la Jun ta D Irectiva el domicilio de 1 a sociedad podrá 

Por * 

ser transfe: rido a cualquier otro” lugar de entro 09 fÑ ueva de la 

República de Panamá má. La: a «Sociedad podrá ejer cer sus actl vidades 

y establecer sucursale ofie «$ cua, al 1 lguier parte de s y ficinas ¿en cu p 1 

  

mMUNdo.- =- — SEXTO: E júmero “de primeros .Directores será EX ln los prim D 

de tres (3). 2 Junta va p >» 31n embargo, e 3) La Junta D: t 6 b 1 n; lrectiva podrá aumentar 1 

número de Directores hasta siete proveye: n a m 4 let: DD, 0 ndo tam bién a l 

designació n de los m: 38m E Los Directores tend: á rán las fun ciones 

       

  

y ejercerán los pode: Ye Ó especificos consignad: ados en los Estatuto: 3 

de la socledad . No 8 erá necesario' ser acel. onista para ser 

Director +. - - - SEPTIMO: i La duración de la sociedad se: rá           
  

  

          
   

  

    

ON 
a 

UU 
a 

AS 
XA ROTARIA TD JACUITO E 

TE = 

Re 
A Nani caos 

O 

. : 
ñ MA xOraua TE 

DA 
DN PANAMA

 sE 

ao 
da 

NL:
 

O ECO
N 

cera Da Dro DETANAÑA 
E 

a nQíA 
SU 

Cra 
TIO AROI

ARA TE 
BL UA YE EANAMA 

A circo nr CO
 O

 AO AA Te 

= D
A
 

a EMCLUOTE,
 MASAMa? 8 

  
 



Eat 
SEA 3d rre rtje 

  

¿AOTÍA Ñ 

VEN 
PE 
ANO ASAS! 

USD      

   

   
    

Ea 

LASA RETA CNEA 

  

             
     

   
   

    
  

     

  

     
    

  

  
  

   
Xx . : 

eo RGASTy fardos (2)_o más cargos.- - -— - NOVENO: 

A A O E e o Scan e aca Po! 
SER CAE ataca CI A Eo en VA Era a ONES 

pl UE DES TOA E NENA EN EN 
A US Y RA A oc si FIA aa 
pone » 08 A la TERCERA: O 0 RA YE ee 
Ena e de a Cr ee a a 

Ni Dando eo me ODE Sd ES Artio o OA Road TAS e o ENTS y E RRA Ot ART 
den aa A AA RA NOTA! o Uno o A 4 E 
a ORRAN vo PE Dido A NOTA A ETE, CC a TERRA DO CITO e AN ANEN: ER e OS 

YA ODE Eo! an No Ro 
PA SAMA, DECO 

A Re E iros pr EROS a O SA da, we Encino 0 (A ROTA AUATER 
As A TOA SNA ea ANDA PAGO A eo 

er ON e EREROUNO OS 
INR RAS a. IAEA A Fa EUA A e ecos EACURO DEA 

Ba - - - OCTAVO Los Dignatarios de la Sociedad serán 

  

'en. la forma y en los términos que queden establecidos 

    
SEucLÓS) Estatutos de la Sociedad. Una misma persona podrá 

NS 
El Presidente 

  

  

a Sociedad será el Representante Legal». En su defecto, “por   

  

  

  Ens 

uo     

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

    

ausencia o Bimple inhabilidad, lo será el Vicepresidente.- - - - 

  

DECIMO Los tenedores del- cincuenta y uno por ciento (51%) de 

las acciones emitidas constituirá el quórum indispensable para 

que la Asamblea General de Accionistas -pueda sesionar y tomar 

decisiones. Para que lag resoluciones de la Asamblea General de 

Accionistas sean “válidas se requiere el. voto afirmativo de los | 

tenedores de la mayoria de llas acciones presentes o representa 

das. Las reuniones de la Asamblea 'General de Accionistas se 

celebrarán en la República de Panamá o en cualquier lugar fuera 

de la República de Panamá, que determine la Junta Directiva o la 

mísma Asamblea General,= - += - DECIMO PRIMERO: Cualquier 

Accionista podrá dar poder en documento público o privado para 

ser representado en cualquiera reunión o Asamblea General de 

Accionistas que haya de celebrarse. En el caño de acciones al 

portador, este poder «deberá ser otorgado ante Notario Público, 

pero en el mismo el Notarto' hará constar el número de 

certificados de acciones que presentare el accionista poderdante 

ante el Notario, con especificación del número de acclones de 

cada certificado. La Junta Directiva DECIMO SEGUNDO: 
podrá hacer, alterar o derogar los Estatutos de la Sociedad, 

fijar y variar de tiempo en tiempo las cantidades del capital 

    

        

        

POS EA 
pta Y 

social que mantendrá
 

en reserva para cualquler
 

fin lícito.- - - cn A BLAS O Ro Or 
Sn con cacon 

E sa DECIMO TERCERO “La Junta Directiva podrá celebrar reuntones, [olcacdrss 
LD a crean 
EURO Ep Ear y ar 
DE? Ano mantener una o más oficinas y llevar los libros de la sociedad reacio 
TENA ven ER o 

ECC Eco 

Na en los sitios que la misma Junta en cualquier tiempo designe, mae 
o po po 

a A NO Ra TEO SO co A 
Td TA Sao: oo coc O RT enn, 
ReTaS DO ROTAR TEC CE AR PRAMA ROTAR STAR ROTO PAT RCO A OSANAMA RUTA ou e o A Te cend DE Ao a 

. $ ROTANIA: RIA TER PANAMA NOTARIA EA O O AN crea OO 
Me ca ANNO VANAMA! ANOTA EL CRCUio DE Acro EP CERA! EL CICUTO Ue RA 

o a nda (el    

   



  

  A _ Á  _—A4+—2á 
  AR RI CERA ER E A OA e O Oe na E a E oral GE ra Io 

A A o TEA o ra SU RS TEO: 
O NOAA ACC DES UA ST CI O AA TIA CO sE TATU CU PUOnA OSA Aa, ER > 

  

               

      

    

SAR NOTA 

   

  

  

   

     

    

ñ a rta eS ANA OO cn DS, Con ERC TERCCRA, Napa SAA NOTARIA SUE a GTO! ro DE! ¡CERA! ABEL! ¡Anota! ROTAR, 
A A o Jen iocaeruan 

“ 5 O A A ODE DO ci DEN 
, EACUNt SEARS ATA LS A 

LA) DAL: CONS De PUMA A EC De ANOTA 
E SS A ECONO or! NEyTARÍ A Drama Tesco o ES oras pra ROTARIA TENSA TERCESALO oe PANAMA NEO Ona E CaRCU 

see Da co ora PENA Da AS Ñ 
> me 

Aca DN RARA TONETANA Cno DE PAU EPA DEL ES E HER A EPIA no OL RS ura pel A wi ¡OTAMIA” DEP y8 PAN DEL! CH y QA” BRASAS PSA: 

O NOA LE od e ea ES 
a E E 

las reiinionesít 
'OTARÍA iaksio O 

- es y 

votar, mediante Apoderado o, Apoderados (quienes Ñ , y 

  
    

                

    
    

  

Directores) designado mediante .ipstrumento escrito (1neluyendo ¿ka 

fax, telex o cable), con: o, sín facultad de substitución. - - 

DECIMO CUARTO: ' LawSpciedad se: reserva .el. derecho de, reformar, 
se 

alterar o derogar cualquiera de las estipulaciones de este Parto 

  

¿HAD . 
A Social, en la forma permitida por las Leyes de la República. de 
ES . " * 

h ac Panamá, siendo entendido: :que, todos los derechos que este. Pacto 

Social confiere a los':Dignatarios,.a la Junta Directiva y a los 

Accionistas de la Sociedad «quedan sujetos, a. dicha reserva.- - 

DISPOSICIONES. FINALES: += >= -- + 1 A 

A) El nombre de cada, uno»de los. suscriptores de, este Pacto |    
       

Social, su. domicilio «y húmero de las acciones que cada uno de 

ellos conviene en suscribir 'ez, el: siguientes, MARIO E. CORREA, 

de Vía General Nicanor ,A. de Obarrio, - Calle Cincuenta (50), 
; í oo t . AS s 

Plaza Bancomer, Cuanto ,(Utos:), Plso, Cludadyde .Panamá, República 
mo A 

de Panamá, UNA (1) 'ACCION;, y JULIO E. LINARES F., de Vía General 

Nicanor A. de Obarrio - Calle Cincuenta" (50), Plaza Bancomer, 

Cuarto (Uto.) -Piso," Ciudad: de. Panamá; República... de. Panamá; UNA 

(1) ACCIONZ > => im o rr 

B) El Agente . Residente de. la; Sociedad +Lo-,será la' Firma de 
—— » 

Abogados "TAPIA, - LINARES Y ALFARQN ““ouya dirección es la 

  

siguiente: vie General ¿Nicanor A. de Obarrio, -..Calle Cincuenta 
pe E > 

(50), Plaza Bancomer, Cuarto: 

  

4to») Piso, 'Apartado Postal, siete 

mil cuatrocientos doce * (7412), Panamé' cinco: (5), . República de 

Panamá; Teléfono: cinco; ¡cero siete : (507), dos. seds tres - sels., 

cero pels' seis, (263-6066) ;,y Fax :0lheo, pero siete (507) dos, seis 

tres —- cinco tres“cero "elnoo (26325305) 8 -oo- 
: 

- JUAN ARTURO MONTES 

  

0) Los Directoreá dela. Sociedad .será.                                   
        

  

=— Ta a TO Perm me PARADO veia DEL CNC! ul 
ERA TERCERA DA MAMA DO LEN AMA NOTARIO 1 CRCUITO BRARCUNO! TERCE SAN 

o ao 
jrro DET A PRA! xOTÍ AS pl DE ACERA A DF Ni ¿NOTE yrTO Di 

A e Aa 
0 EAS aa TURCERA A AÑ AMA! EL OR: pS JA TER PANA Rama NOTO ga Ci xiRcu 

A AS 

 



  
  

Ps AD unto Ab a LA RÍA Re 
pr e Lead a rod Ro e 

mE 
PEO AO Or a curo ER oa DU ad 

Roma ES A BOTAA YE Ea A TARA o 'NOTARIA FACES un EanÍ RCN Eo OS SA 
Gra nana, ER A DORADA SA E 

AO NOTANIA pa a a Cc o ERC a y Dun ¡OCA 

A A SECUELA DEPANANTA: 
a E rana da ROTA NOTAS CE Ecol EN Ano 

bd pS 

               

   

  

                  
    

oo REO! LON 
ARS ua Des Pano 

    o 

      

     

            

    

  

   

   

  

  

  

  

n ERA ia FERIA a PANAMA NOT mm , MES SAMA <A NA a ecu Da TAR TO Dé PAN CULTO a 
ms a o O o di ms IRA 
Pa ES De EN o PEPANAME a : as TASA OE Mea e ant E Es 
AANOOA TI a EE ACES uen-A. Montes G.)3 OIMRISSAS PLATA “DEAMQUIBRE (Clarissa [vids e 
max E calls . la lito hab. NETAS 
rua xy te nn CER: 
AO Ji ¡ELSA .MARIA 'SOUSA QUINTERO (Elsa Ma, Sousa); 

     
     

A A A 
dofciaas: en* Vía General Nicanor: 

    

A y 

Calend ch de Obprrio (Calle 

E Qué 
P 

¿RAN 

(50), Plaza Bancomer, Cuarto'(4to.) Piso, Cíudad de    
, República de Panamáz - == ===. ---- 

D) Los Dignatarios de la Sociedad serán: JUAN ARTURO “ÑONTES 
A 

GOMEZ (Juan A. Montes... Guada. Presidentes CLARISSA PLATA DE Ca a 

AGUIRRE (Clarissa, Rede águirre)y” Vicepresigenta y Tesorera; y 

ELSA MARIA SOUSA QUINTERO (ElsaMa. Sause)... Iesretarian.. “-- 

  

  

  

Advertí a los comparecientes que la copla«de este Instrumento 

público debe registrarse; y leído .come les fue en presen- 

cla de las testigos instrumentales señoras Aurd “Isabel Santlago 

de Castillero, con cédula de identidad personal número ocho-clen- 

to ochenta y tres-novecientos setenta y nueve (8-183-979)3 y 

Vielka Mireya Díaz de Cafilzales, con cédula de identidad perso- 

nal número ocho-cuetrocientos veintiuno-seiscientos setenta y 

tres (8-421-673), mayores y. vecinas de esta ciudad, a quienes 

conozco, y son hábiles para ejercer el cargo la encontraron 

conforme y la firman todos para constancia, ante mí, la 

Notaria, QUe d0y fl, ==. -- >=... -.-o--- 

ESTA Escrítura lleva el Número CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 

BETIS > === (BEBE) +. --- 

(fdos.) Mario E. Correa -- Julio E. Linares F. -- Aura IT. S. de 

Castillero -- Víelka D. de Cafiizales -- RAQUEL TORRIJOS DE pre 

GOMEZ, Notaria Pública Tercerd. ==. +... ----- 

= = Concuerda con su original esta copia que expido, sello y psa aer conao, 
Jo 

fimo en la eluéad de Panamá, República de Panamá, a los Pay 

      veintisiete (27) día del de junio de mil novecientos noventa      

  

   
     

   

  

   

     

Ai! 
pao aejor 
[os IS 0 ol 

y aíete (1997). 

  

er 
N nia Cids A pat CRC 
Eno Dan   z 

pen O pia a 

                  
   ao 
E CO O LENA te. Md 
o E Ñ 

  

   
EEPAÑAN rama TOCAR 

ANOTA ONSERA FACE pas a 
JA Tí 

“ 
di ce 2 PANAS! 1, CIRCO eRcUno e: 

AM ARA TL cdo A ITRCERADE pr Ci 2er 
PARA paga o een AR AER O ur PAS a A TE OD OSTRAS ATAN 

 



  

         

  

        
       

    

          

      

  

     

     

    

      

  

   

        

atte a 

A 
Caria Habs 

Es Misc 
Ao da

a 

NS E y 
ae 

o PA 
RÓDE 

LANA 2 

a TA 
5 

RARA 

o 
TO Dr PRA] 

El 

O son 

A io 
TATA, 

RO 
O NA

S . 

O e MARA 
A ROFSHIA: 

dos 2. 

A 

Cea DEL 

TOS 
OT caía 

ER
 

PA
 CNO PERA MACIA

S SeCurO! ANA nora Mia 1 

OA 
OREA DE 

PERERA DO 
ACA ROTAR TAO

 curo re e EACIRADES El
 ví 

a e 
TA NOTAGaA 

ar E a As 
A OBRA 

e AA ARA A OL CRCUTO, 
ARO 

ON SACENCAnTO Pa! 

amet
 ARIASSA NOTAFES 

sl 
ATAN TER E CACUITO DEFANÓ

S da NOTAR Ea De 

A a O E OHO RN
 E 

A DE CUACUIo 
A PEA DA SL CACaTn 

A O O BEA BOTA 
Pr 

A A CE 
O PA

 ERCENADES 

O DESEAS DL
 LCRA DA 

0 se a DI REUS CERD
O COn 

REO A NORRRANA ROTAR 
SR NOTARIA (ENS 

O PROA AECERA DE 

: 
E Tncmea PUE 

CIS ADA NOTARIA 
ea
 

Ae: 
o ADE 

A SA 
ME 

aca 0 

e 

e 
DO ARI TACA 

HACua 

y 

aa ORCOS a 
AS 

sa A 
ANAND

 ra DE YAA na NO 
Sacos 

> 

A TA 
COTAS no TEr         

   

      

     
  

  

dasA TES 
ER E 

ER NOTARIA TES a E EY 
rs        

Pues Dia ZA 
Mier 

> 
JOR ES 
Past val. 
TRAD A MANOR 

  

ENSCRITO El DOCUMEN! INTERIOR EN El REGISTRO 'SCRITO El DOCUMENTO A! PUBLICA 
Secel . Ñ ección SU O: (Mercantil.     
            

   

  

   Goa : un 
AOSATOTA ra! 

A PA 

  

OA 
ARAN 
HITA 

    
aa 
e ARO 
ce 

a 

  

   
ea PAGOS E O 
SUCRE 20am PSN pa     

  
                  

  

  

   

  

   
    

      

ino EOS ARNO Pe 
Va O pame 

dAIMRERA 

e 
1 oralA, A 

A 

a aia A E Caro D
l NA ROTAR JERSTAR 

a a 0 a 
ARCA 

Ia REO 

ARCA
 Ssaotl o proto NOTAS 

O ARCO Doo
 DAT 

PS ERA OA TERCERA DÁ 
A eL CSI U

e IRA DAL 

a cino MaS D
n
 

o ERCUIO Pron
 

NO 
ANOTA TEC ER CRCUItO! NOTA

 NANA NOTARIO OR
COS 

E 

CARAS 
Id: 

a 

a O PANAMA NOT: o Sa OC a NA TEACIAA Acc 

RE 
eno LC 

Pa 
O 

Poco 

Rea Dri 

o CAÑAS 

IRC 110 A ROA 
pi cier 

NN a DA CASO PELOS 
A A



  

arcelo p,> 
/ SS Po, 

NOTARÍA VIGÉSIMA SEXTA DE GUAYAQUIL 
' De acuerdo con la facultad prevista en el numeral 

5íe. Art. 18 de la ley notarial doy fé que la 
fotocopia que gatecede es igual al documento 

WARCELO y, 
¿Pu 

    

5 

  

    

     

        

   
NOTARÍA VIGÉSIMO 

SEXTA 
DE GUAYAQUIL 

  

    

  

   

g
u
 

ROTA VICESIAA SENA 
DE GUAYAQUIL « 

17.300 2005



10 

Ll 

12, 

13, 

da, | 

15. 

16. 

. 

18, 

24, 

25, 

26, 

2 

28, 

    

    

    OS 

no 

Co * Clrculto Notarlal de Panamá : 
Mu REPÚBLICA DE PANAMA! 
AN Pets : ; roms 
A? a 
  

  

ens (25,233) cc A ino 

Por la cual TEMPLE COMMERCIAL CORP. otorga Poder General al señor 

DIETER GERARDO KOEHN SANTISTEVAN. cocorccccnconncennnennanncnrnno mann necccncan canino 

cnn Panamá, 17 de septiembre de 2013, coomommnmneemaanannn 

En la ciudad de Panamá, capital de la República y cabecera del circuito notarial del 

mismo nombre, a los diecisiete (17) días del mes de septiembre del año dos mil trece 

(2013), ante mí, Licenciado JAIME CHOY GARCIA, portador de la cédula de identidad 

personal número ocho-ciento setenta y sicte-selscientos ochenta y ocho (8-177-688) 

Notario Público Quinto del Circulto de Panamá, Primer Suplente, compareció 

personalmente el señor JUAN ARTURO MONTES-GOMEZ (Juan Á, Montes G.), varón, 

mayor de edad, soltero, propietario, panameño y vecino de esta ciudad, portador de la 

cédula de identidad personal número ocho-doscientos diez-mil seiscientos sesenta y 

siete (8-210-1667), a quien conozco, y me solicitó que extendiera esta Escritura Pública 

  

para hacer constar lo siguiente: 

PRIMERO: Declara el compareciente que actúa en su calidad de Presidente, en nombre 

y representación de TEMPLE COMMERCIAL CORP., una sociedad anónima organizada y 

existente de conformidad con las Leyes de la República de Panamá, inscrita en la Sección 

de Micropelículas Mercantil del Registro Público a la Ficha tres tres tres nueve dos seis 

(333926), Rollo cinco cinco cinco nueve cero (55590), Imagen cero cero uno ocho 

(0018), debidamente autorizado para ello según resolución aprobada en una reunión 

extraordinaria de accionistas celebrada el día dieciséis (16) de septiembre del año dos 

Mil trece (2013), nea 

SEGUNDO: Que presenta copla auténtica del acta de la reunión extraordinaria de 

accionistas mencionada en la cláusula anterior, para ser insertada como parte integrante 

de esta Escritura Pública. «=oncoanmnaaccananenncsnonnnncnncnn rca 

TERCERO: Que en virtud de la autorización otorgada al declarante, actuando en nombre 

y representación de TEMPLE COMMERCIAL CORP., por este medio nombra y designa al 

señor DIETER GERARDO KOEHN SANTISTEVAN como Apoderado General de TEMPLE 

    

   

   

   



  

  

10 

11. 

12. 

13 

sa, 
:15, 

23. 

24, 

25, 

. 26, 

   ro 0 fuera de Panamá, y para que pueda comprometer a la Sociedad en sus 

relaciones con terceros. Específicamente, pero sin que ello constituya limitación, el 

señor DIETER GERARDO KOEHN SANTISTEVAN, en su calidad de Apoderado General de 

la Sociedad, podrá ceder y endosar a favor de ADELPIHOS INVESTMENT CORP. el pagaré 

girado a la orden de la sociedad Temple Commercial Corp, por INFISERVICE LLC, por la 

suma de DOS MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL SETECIENTOS VEINTIDÓS CON 

35/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$2,310,722.35), emitido 

en Guayaquil el ocho (8) de mayo de dos mil trece (2013) y vencido el seis (6) de agosto 

de dos mil trece (2013), en los términos y condiciones que considere más convenientes 

para los mejores intereses de la O A    

Una reunión extraordinaria de los accionistas de “TEMPLE COMMERCIAL CORP.", se 

llevó a cabo en Costa del Este, Paseo Roberto Motta, Edificio Capital Plaza, Piso 15, 

Ciudad de Panamá, República de Panamá, a las 10 de la mañana del día 16 de septiembre 

de 2013.- El Presidente de la sociedad, Juan Arturo Montes Gómez (Juan A. Montes G.), 

llamó a orden, abrió y presidió la sesión.- La Secretaria de la sociedad, Elsa María Sousa 

Quintero (Elsa Ma. Sousa), actuó de Secretaria de la reúunión.- El Presidente informó qle 

se-encontraban en la reunión, los tenedores de la totalidad de las acciones emitidas y en 

circulación de la sociedad, quienes renunciaron al aviso de convocatoria. El Presidente 

declaro, por tanto, que la reunión se encontraba debidamente instalada y apta para el 

despacho de asuntos.- Seguidamente el Presidente informó que creía conveniente 

otorgar un Poder Especial, amplio y suficiente a favor del señor Dieter Gerardo Koehn 

Santistevan, de nacionalidad ecuatoriana, con cédula de ciudadanía número 

0916029200, para que ceda y endose a favor de Adelphos Investment Corp. el pagaré 

girado a la orden de la sociedad, por Infiservice LLC, por la suma de US$2,310,722.35, 

emitido en Guayaquil el 8 de mayo de 2013 y vencido el 6 de agosto de 2013, en los 

términos y condiciones que considere más convenientes para los mejores intereses de la 

sociedad; y par tanto, sometía a consideración de la reunión tal proposición.- Después     
 



  

10 

11 

12. 

13. 

mM, 

15, 

16. 

“17 

EN 

. pepustica q PANAMA: 

  

¿Clrculto Notarlal de Panamá + 

' REPÚBLICA DE PANAMÁ 
AN O    
  

  

de amplia discusión sobre el asunto, y a moción debidamente eendiiene 

debatida, la siguiente resolución fue aprobada por unanimidad: E oncaenan 

SE RESUELVE: Autorizar, como en efecto se autoriza, otorgar un Poder Especial, amplio 

y suficiente a favor del señor Dieter Gerardo Koehn Santistevan, de nacionalidad 

ecuatoriana, con cédula de ciudadanía número 0916029200, para que ceda y endose a 

favor de Adelphos Investment Corp., el pagaré emitido a la orden de la sociedad Temple 

Commercial Corp, por Infiservice LLC, por la suma de dos millones trescientos diez mil 

setecientos veintidós 35/100 Dólares de los Estados Unidos de América 

(US$2,310,722.35), emitido en Guayaquil el 8 de mayo de 2013 y vencido el 6 de agosto 

de 2013, en los términos y condiciones que considere más convenientes para los 

  mejores intereses de la sociedad; 

SE RESUELVE ADEMÁS: Autorizar, como en efecto se autoriza, al, Presidente de la 

sociedad, Juan A. Montes G,, o a cualquier director o. dignatario de la misma para que en 

nombre y representación de la sociedad, otorguen un Poder Especial amplio y suficiente 

a favor del señor Gerardo Koehn Santistevan, en los términos antes expuestos. No 

habiendo más asuntos de que tratar en la reunión; se suspendió la sesión.-, La Secretaria 

de la reunión, (Fdo.) Elsa Ma, Sousa. APROBADO: (Fdos.) Juan A, Montes G.- Elsa Ma. 

Sousa.- La suscrita, Secretaria de la sociedad "TEMPLE COMMERCIAL CORP." por este 

medio certifica: Que la anterior es copia fiel del original del acta de una reunión 

extraordinaria de los accionistas de dicha sociedad, celebrada en la Ciudad de Panamá, 

  

República de Panamá, el 16 de septiembre de 2013.- Panamá, República de Panamá, 16 

  de septiembre de 2013. (Fdo.) Elsa Ma, Sousa.- 

Se deja constancia que esta Escritura Pública ha sido otorgada en base a Minuta 

elaborada y firmada por cl abogado, Licdo. Julio E, Linares F,, abogado enejercicio, según 

Res. 1571 de 4 de mayo de 1987 de la Firma de Abogados TAPIA, LINARES Y ALFARO.---- 

Y leída coma le fue en presencia de las testigos instrumentales, señora Vielka Mireya 

Díaz Barrios, con cédula de identidad personal número ocho-cuatrocientos veintiuno- 

seiscientos setenta y tres (8-421-673); y señorita Luz Marela Antinorl Núñez, con cédula 

de identidad personal número N-dieciocho-trescientos treinta y uno (N-18-331) mbas 

  

      
     

    
   



  

      

  

13, 

14, 

as. 

16, 

17. 

18. 

19. 

"20, 

2 

22, 

  

oe csi Escrílura lleva el número VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES -- 

hal sergo de Incontró conforme, y la firman todos por ante mí, el Notario, que doy fe.caa===- : 
SEXTA 

  

A A 

(Fdos.) Juan A. Montes G..- Vielka Mireya Díaz.- Luz Marela Antinori N.- Jaime Choy 

García, Notario Público Quinto del Circuito de Panamá, Primer Suplente.eor 

=====CONCUERDA con su original esta copia que expido, sello y firmo en la ciudad de 

Panamá, República de Panamá, a los diecisiete (17) días del mes de septiembre del año 

dos mil trece (2013).- 

APOSTILLE. 

Convention de la haye du 5 octobre 1961 

1 Pais PANAMA 
El presénte documento público me Cha A) 

2 ha sido firmado har 

3 quien a actua en 

4 y esta reventido del señofimbre de 7 

CERTIFICADO 

  

A 30 

SENPanemá______Seldia__ 19SEP2( 16% e rontanido 

7 por DIRECCION ADMINISTRATIVA : Scumento 

8 Bajo sl número, 

9 Sellofimbre _ 10 Firma MAP e dR 
La 

6
0
/
8
1
 

, 

st
 

NOTARÍA VIGESIMA SEXTA DE GUAYAQUIL 

De acuerdo con la facultdd prevista en el numeral 1 1 JUN 2015 

Ste. Art. 18 de la ley notarial doy fé que la 
fotocopia que antecege enigual al documento      

     

   

4
7
6
0
 

ed
 

Abg, Fuenciso oe Bro Sinénez 
NOTARIO VIGESIMO SEXTO 

DE GUAYRIU   
    

  
. 
D
í
 

u
s
 

YU
WV

NV
A 

38
 
V
I
N
A
N
d
T
E
 

+ 
TY
HO
II
VH
 
38
94
41
 

+ 
R
E
S
 

  

 


